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TARİHİN PEŞİNDE 

Uluslararası Tarih ve Sosyal Araştırmalar Dergisi 

 

Yılda iki sayı (Bahar ve Güz) olmak üzere  

internet ortamında elektronik belge ve basılı olarak yayımlanan 

uluslararası hakemli bir dergidir. 

 

 

 

YAYIN İLKELERİ 

1.   Tarihin Peşinde ‐Uluslararası Tarih ve Sosyal Araştırmalar Dergisi‐ / The Pursuit 

Of History ‐International Periodical For History And Social Research‐, uluslararası 

hakemli  bir  dergi  olup,  bahar  ve  güz  olmak  üzere  yılda  iki  kez 

yayınlanır. 

2.   Dergide  Türk  tarihi  ağırlıklı  olmak  üzere  sosyal  bilimler  alanında 

yazılmış olan makaleler yayınlanır. 

3.   Dergiye gönderilen makalelerin özgün  bir  çalışma olması, daha  önce 

yayınlanmamış  olması  gerekmektedir.  Ulusal  ve  uluslararası 

sempozyumlarda  sunulan  tebliğler  başka  bir  yerde  yayınlanmamış 

olması  ve  makale  içinde  sunulduğu  sempozyum  vb.  belirtilmek 

kaydıyla  yayınlanabilir.  Makale  içeriklerinin  her  türlü  yasal 

sorumluluğu yazarlarına aittir. 

4.   Makaleler için telif ücreti ödenmez. Yazarlar dergi lehine makalelerinin 

telif hakkından feragat ettiklerini kabul ederler. 

5.   Derginin yayın dili Türkçe olmakla birlikte uygun görüldüğü takdirde 

İngilizce, Almanca, Fransızca ve Rusça yazılara da yer verilecektir. 

6.   Makalelerin başında, 200 kelimeyi aşmayacak  şekilde özet metin ve 5 

kelimelik anahtar sözcükler bulunmalıdır. Türkçe makalelerde, Türkçe 

özet  ve  anahtar  kelimelerin  yanı  sıra,  yazarın  kullandığı  İngilizce, 

Fransızca, Almanca veya Rusça yabancı dillerinden birisine ait özet ve 

anahtar kelimeler  yer  almalıdır. Yukarıda  belirtilen  yabancı  dillerden 

birisiyle yazılmış makalelerde ise, Türkçe özet ve anahtar kelimeler de 

bulunmalıdır. 

7.   Yazılarda  yazar  unvanı,  adı  soyadı,  görev  yaptığı  kurum  ve  e‐mail 

adresi  bulunmamalı  ve  aşağıda  belirtilen  iletişim  adresi  üzerinden 

gönderilmelidir. Yine  her  türlü  haberleşme  aşağıda  belirtilen  iletişim 

adresinden yapılmalıdır. 

8.   Makaleler  PC  uyumlu  Microsoft  Word  veya  “.doc”  uzantılı  belge 

oluşturmaya  elverişli  kelime  işlem  programında  yazılarak  bir  adet 

disket veya CD kaydı ve üç kopya kâğıt çıktısıyla birlikte verilecektir. 

Eski  harfli  metinler  Universal Word  ve  benzeri  programda  yazılmış 

olmalıdır. Özel  bir  yazı  karakteri  kullanılmış  ise  belgeyle  birlikte  söz 

konusu fontun da gönderilmesi gerekmektedir. Metin içinde kullanılan 

resim, harita vb. materyallerin “.jpg  /  .tiff” uzantılı kayıtları da ayrıca 

eklenmelidir. Bu tür belgelerin baskı tekniğine uygun çözünürlükte (en 

az 300 piksel) ve sayfa alanını aşmayacak büyüklükte olmasına dikkat 

edilmelidir. 

9.   Yazılar; Times New Roman karakterinde, 11 punto (dipnotlarda 9 punto) 

büyüklüğünde olmalı,  satır  sonunda heceleme  yapılmamalıdır. Sayfa 

yapısı A4 ebadında, kenar boşlukları sağdan, soldan, üstten ve alttan 3 

cm olmak üzere, 1,5 satır aralığıyla, iki yandan hizalı ve paragraf arası 

boşluğu,  öncesi  ve  sonrası  3  nk  olacak  şekilde  ayarlanmalı  ve  sayfa 

numarası  verilmelidir.  Paragraf  başlarında  “TAB”  tuşu  yerine 

“ENTER” veya  “RETURN”  tuşu kullanılmalıdır. Noktalama  işaretleri 

kendilerinden  önceki  kelimelere  bitişik  yazılmalıdır.  Söz  konusu 
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işaretlerden sonra bir harflik boşluk bırakılmalıdır. Metinler 33 sayfayı 

aşmamalıdır. 

10.  Dergiye  gönderilen  makale,  dergi  editörü/editör  yardımcıları 

tarafından  bilimsel  yeterliliğinin  denetlenmesi  amacıyla  üç  hakeme 

gönderilir. Makale,  değerlendirme  sonucunda  iki  hakemden  gelecek 

olumlu  raporlar  doğrultusunda  dergi  yönetimi  tarafından  uygun 

görülen  bir  sayıda  yayınlanır.  Raporların  olumsuz  olması  nedeniyle 

makalenin  yayınlanmaması  durumunda  yazar,  her  hangi  bir  hak 

talebinde bulunamaz. 

11.  Süreli  yayınımız  elektronik  ve  ayrıca  basımı  yapılan  bir  dergi  olup, 

basımı yapıldığında bir adet dergi yazarına gönderilir. Ayrı basım talep 

eden  makale  sahipleri,  sitemize  konulacak  olan  yazılarının  pdf 

formatını indirip çoğaltabilirler. 

12.  Bir makalede sıra  ile özet, giriş, ana metin, sonuç, kaynakça ve (varsa) 

ekler bulunmalıdır. Makalede ana  başlıkların  tamamı büyük harflerle 

ve  koyu  yazılmalıdır. Ara  başlıkların  tamamı  koyu  olarak  yazılacak; 

ancak her kelimenin ilk harfi büyük olacak ve başlık sonunda satırbaşı 

yapılacaktır.  Alt  başlıkların  tamamı  koyu  olarak  yazılacak;  ancak 

başlığın ilk kelimesindeki birinci harf büyük sonraki kelime/kelimelerin 

ilk  harfi  küçük  olacak,  başlık  sonuna  iki  nokta  (üst  üste)  konularak 

yazıya aynı satırdan devam edilecektir. 

13.  Dergide  gerek  metin  içerisinde  gerekse  dipnot  şeklinde  atıf  yapılabilir. 

Ancak  genel  bir  uyum  sağlanmasına  dikkat  edilmelidir.  Metin 

içerisinde  atıf  sisteminin  tercihi  durumunda  yapılacak  olan  açıklama 

dipnotlarında dipnottan sonra atıf yine metin  içerisinde yapıldığı gibi 

olmalıdır. 

14.  Metin  içerisinde  yapılacak  olan  atıflarda  aşağıdaki  örneklere  uygun 

davranılmalıdır. 

 

Kaynak Gösterme (Atıflar) 

*   Makalede yapılacak atıflar,  ilgili yerden hemen sonra, parantez  içinde 

yazarın soyadı, eserin yayın yılı ve sayfa numarası sırasıyla örnekteki 

gibi verilmelidir. (Bloch, 2005: 28) 

*   Birden  fazla  kaynak  gösterileceği  durumlarda  eserler  aynı  parantez 

içinde,  en  eski  tarihli  olandan  yeni  olana  doğru,  birbirinden  noktalı 

virgülle ayrılarak sıralanır. (İnalcık, 2000: 120; Faroqhi, 2003: 28) 

*   İki yazarlı kaynaklarda, araya tire işareti (‐) konulur. İkiden fazla yazarlı 

kaynaklarda  ise  ikinci  yazarın  soyadından  sonra  “vd.”  kısaltması 

kullanılmalıdır. (İnalcık‐Seyitdanlıoğlu, 2006: 15), (Akgündüz‐Öztürk 

vd., 2002: 157) 

*   Yazarın  adı,  ilgili  cümle  içinde  geçiyorsa,  parantez  içinde  tarih  ve 

sayfanın belirtilmesi yeterlidir.(1954: 77) 

*   Yazarın aynı yıl yayınlanmış  iki  eseri, yayın yılına bir harf  eklenmek 

suretiyle ayırt edilir. (İnalcık, 2000a: 156), (İnalcık, 2000b: 17) 

*   Soyadları  aynı  olan  iki  yazarın  aynı  yılda  yayınlanmış  olan  eserleri, 

adların  ilk harflerinin de yazılması yoluyla belirtilir. (Demir, A., 2003: 

46), (Demir, H., 2003: 27) 

*   Ulaşılamayan  bir  yayına  metin  içinde  atıf  yapılırken,  bu  kaynakla 

birlikte  alıntının  yapıldığı  eser  şu  şekilde  gösterilmelidir:  (Tabaqat‐ı 

Nasırî, 1864: 32ʹden aktaran; Köprülü, 1991: 19) 

*   El  yazması  bir  eser  kaynak  gösterilirken,  müellif  veya  mütercim 

adından sonra [yz.] kısaltması konmalı, varak numarası örnekteki gibi 

belirtilmeli ve  tam künye kaynakçada gösterilmelidir.  (Ahmedî,  [yz.], 

1410: 7b) 

*   Arşiv belgeleri kaynak gösterilirken, metin  içindeki kısaltma örnekteki 

gibi olmalı, açılımı kaynakçada verilmelidir. (BOA. MAD 7342: 25) 
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*   Not:  Alanlarında  daha  çok  klasik  atıf  sistemi  esas  alınan  bilim 

dallarında,  yazarların  isteği  üzerine  söz  konusu  sistem  de 

uygulanabilir.  (Örnek Dipnot: Ali  Birinci, Hürriyet  ve  İtilâf  Fırkası  II. 

Meşrutiyet  Devrinde  İttihat  ve  Terakkiʹye  Karşı  Çıkanlar,  Dergâh  Yay., 

İstanbul 1990, s. 156‐157.) 
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from the journal web site as PDF pattern 

12.  Abstract,  introduction,  main  text,  conclusion  and  bibliography  are 

presented  consecutively  in a  text. Main headlines  should be big bold 

letters, the other headlines should be written in bold type with the small 

letters except for the first letter. Then following the headlines put colon 

(:) and continue to the text from the same line. 
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explanatory footnotes. 
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work, page number stated as in the sample. (Bloch, 2005: 28) 

*   If more than one reference is preferred, the works should be cited in the 
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156), (İnalcık, 2000b: 17) 

*   If the writersʹ surnames are similar as well as their publish date, then 

put the first letter of the names. (Demir, A., 2003: 46), (Demir, H., 2003: 
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*   If you donʹt find the resource that has been attributed in a text, cite both 
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(BOA. MAD 7342: 25) 
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that used mostly that system 

(Ali  Birinci,  Hürriyet  ve  İtilâf  Fırkası  II. Meşrutiyet  Devrinde  İttihat  ve 

Terakkiʹye Karşı Çıkanlar, Dergâh Yay., İstanbul 1990, s. 156‐157.) 

 

Bibliography 

*   Book:  Uzunçarşılı,  İsmail  Hakkı,  Anadolu  Beylikleri  ve  Akkoyunlu, 

Karakoyunlu Devletleri, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2003. 



TARİHİN PEŞİNDE • ULUSLARARASI TARİH ve SOSYAL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ • XV 

*   Compilation:  İnalcık, Halil‐Seyitdanlıoğlu, Mehmet, Tanzimat Değişim 

Sürecinde Osmanlı İmparatorluğu, Phoenix Yayınları, Ankara 2006. 

*   Article:  Demirpolat,  Enver,  “İslâm  Felsefesinin  Batı  Düşüncesine 

Etkisi”, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Sayı 9, Konya 

2003, ss. 429‐ 439. 

*   Articles  in  a  compilation work: Clark, Edward C.,  “Osmanlı Sanayi 

Devrimi”, Tanzimat Değişim Sürecinde Osmanlı İmparatorluğu, (Derleyen: 

İnalcık, Halil‐Seyitdanlıoğlu Mehmet), Phoenix Yayınları 2006,Ankara, 

ss. 467‐ 480. 

*   Announcements: Yavaşca, Alâeddin, “Osmanlı ve Mûsiki”, Uluslararası 

Kuruluşunun  700.  Yıl  Dönümünde  Bütün  Yönleriyle  Osmanlı  Devleti 

Kongresi,  Konya,  07‐09 Nisan  1999,  (Yayına Hazırlayanlar: Alâaddin 

Aköz‐  Bayram  Ürekli‐Ruhi  Özcan),  Selçuk  Üniversitesi  Basımevi, 

Konya 2000, ss. 29‐ 41. 

*   Thesis: Lekesiz, M. Hulusi, Osmanlı İlmi Zihniyetinde Değişme (teşekkül‐

gelişme‐çözülme:  XV‐XVII.  Yüzyıllar),  Hacettepe  Üniversitesi  Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı Basılmamış Yüksek Lisans Tezi, 

Ankara 1989. 

*   Web  sites:  http://www.xenodochy.org/ex/lists/maslow.html,  history: 

27.11.2007. 



XVI • THE PURSUIT OF HISTORY INTERNATIONAL PERIODICAL FOR HISTORY and SOCIAL RESEARCH  

İÇİNDEKİLER 

 

 

 

1‐28 

Abdullah BAY 

SULTAN, ULEMA VE HUKUK: ULEMANIN MÜSADERE UYGULAMASINA 

MUHALEFETİ 

SULTAN, ULAMA AND LAW: ULAMA’S OPPOSITION AGAINST CONFISCATION 

 

29‐46 

Ahmet ALTINTAŞ 

ARŞİV BELGELERİNE GÖRE OSMANLI‐POLONYA İLİŞKİLERİNDE ESİRLER 

(1916‐1923)* 

PRİSONERS IN OTTOMAN‐POLAND RELATİONS BASED ON ARCHİVES (1916‐1923) 

 

47‐70 

Ahmet Fatih ÖZMEN ‐ Ahmet DALKIRAN 

DİJİTAL BASKI TEKNOLOJİLERİNİN TÜRK RESİM SANATINDAKİ YERİ 

THE PLACE OF DIGITAL PRESS TECHNOLOGY IN THE TURKISH PAINTING ART 

 

71‐98 

Alaattin BAŞODA 

İŞE TUTKUNLUK: KAVRAMSAL AÇIDAN BİR İNCELEME 

WORK ENGAGEMENT: A CONCEPTUAL REVIEW 

 

99‐118 

Cengiz KARTIN‐Necmi UYANIK 

İNGİLİZ ARŞİV BELGELERİNDE 1922‐23 DÖNEMİNE AİT TÜRKİ‐YE 

DOSYALARINDA TAHRİFAT ÖRNEKLERİ 

EXAMPLES OF FALSIFICATION ON TURKEY AT BRITISH ARCHIVE DOCUMENTS 

AND FILES IN 1922‐23 

 

119‐128 

Ercüment TOPUZ 

AYANLAR VE ŞEHİR KETHÜDALARI 

CENTRAL VULNERABILITY, LOCAL LEADERS AND CITY CHAMBERLAINS ON THE 

EVE OF FIRST OTTOMAN REFORM ERA 

 

129‐145 

Kamil ÇOLAK ‐ Fahri YETİM 

VELİAHT VAHDEDDİN VE MUSTAFA KEMAL PAŞA’NIN ALMANYA 

SEYAHATİYLE İLGİLİ BAZI TESPİTLER 

SOME FINDINGS ON THE CROWN PRINCE VAHDEDDIN AND MUSTAFA KEMAL 

PASHA’S TRİP TO GERMANY 

 

147‐161 

Gurban HUSEYNOV 

SABİRLERİN KISA TARİHİ 

A SHORT HISTORY OF THE SABIRS 



TARİHİN PEŞİNDE • ULUSLARARASI TARİH ve SOSYAL ARAŞTIRMALAR DERGİSİ • XVII 

163‐191 

Hamit ŞAFAKCI 

BOZKIR MADENİ EMANETİ KAZALARININ YÜKÜMLÜLÜKLERİ (1776‐1839) 

OBLIGATION OF THE TOWNS OF THE BOZKIR MINE TRUST (1776‐1839) 

 

193‐208 

Kamil ÇOLAK 

XVI. YÜZYILDA BATILI SEYYAHLARA GÖRE OSMANLILAR 

THE OTTOMANS IN THE SIXTEENTH CENTURY ACCORDING TO THE WESTERN 

TRAVELLERS 

 

209‐225 

Mehtap DEMİR 

CULTURAL SYMBOLS AND SOUNDS OF THE FAILED COUP ATTEMPT IN TURKEY 

TÜRKİYE’DE BAŞARISIZ DARBE GİRİŞİMİNİN KÜLTÜREL SEMBOLLERİ VE SESLERİ 

 

227‐240 

Meral DOĞRU ‐ Haktan KAPLAN 

YABANCILARA TÜRKÇE ÖĞRETİMİNDE TÜRK HALKBİLİMİ VE TÜRK HALK 

EDEBİYATI UNSURLARININ KULLANIMI: İSTAN‐BUL TÜRKÇE ÖĞRETİM SETİ 

ÖRNEĞİ 

THE USE OF TURKISH FOLKLORE AND TURKISH FOLK LITERATURE ELE‐MENTS IN 

TEACHING TURKISH TO FOREIGNERS: ISTANBUL TURKISH LANGUAGE TEACHING 

SET SAMPLE 

 

241‐265 

N. Selcen KORKMAZCAN 

İKİNCİ DÜNYA SAVAŞI’NDA TÜRK BASININA YÖNELİK İÇ VE DIŞ 

MÜDAHALELER 

INTERNAL AND EXTERNAL INTERVENTIONS TO THE TURKISH PRESS IN THE 

SECOND WORLD WAR 

 

267‐282 

Pınar BÜLBÜL 

ESKİ ANADOLUDA TARIM FAALİYETLERİ 

AGRICULTURAL ACTIVITIES IN ANCIENT ANATOLIA 

 

283‐305 

Serdar GENÇ 

1821 MORA İSYANI SIRASINDA EDREMİT KÖRFEZİ VE ZEYTİNCİLİK 

THE GULF OF EDREMIT AND OLIVE CULTIVATION DURİNG THE MOREA REVOLT 

IN 1821 

 

307‐314 

Süleyman ÂŞIK 

KİTAP TANITIMI 



XVIII • THE PURSUIT OF HISTORY INTERNATIONAL PERIODICAL FOR HISTORY and SOCIAL RESEARCH  

 

 

 

 

 


